oficiu protopresbiteral în Banat-Comloş (Nagy-
Komlós, Torontál m.) în timp legal şi să se prezinte
în vre-o duminecă S P U sărbătoare în S. biserică din
Checia-Română pentru a-şi arătă desteritatea în cant
şi tipic.

Din şedinţa comitetului parohial din Checia-
Română ţinută la 17/30 martie 1911.

Comitetul parohial.
în conţelegere cu: Mihai Păcătian adm. protopresb.

— n - ' 1—3

Pe baza autorizării- primite dela Venerabilul Con-
sistor sub Nrul 6330/910 prin aceasta repeţesc escrie-
rea din'oficiu a concursului pentru îndeplinirea parohiei
a doua vacanta din Murani (pprezbiteratul Timişorii)
cu termin de 30 de zile dela prima publicare în or
ganul diecezan „Biserica şi Şcoala"

oficiu
protopopesc din Siria (Vilâgos) avâiid pe lângă stricta
observare a §-lui 33 din Reg. pentru parohii a să pre
zentă în s. biserică gr. or. rom. din Dud în cutare-va
duminecă ori sărbătoare spre a-şi arătă desteritatea
în cele rituale.

Dat în şedinţa estraordinară a comitetului paro -
hial din Dud ia 14/27 martie 1910.

loan Crişan, loan Voler'ir,
v. prezident. not. corn. par.

în conţetegere cu : Mihail Lucuta, prot rom. ort.
—•— ' 2 - 3 gr.

Pe baza încuviinţării vener. consistor dieq Nr.
183/911 prin aceste să publică concurs cu termin de
30 zile delà prima publicare în foaia „Biserica şi
Şcoala" pentru îndeplinirea parohiei de clasa II Hon
ţişor — Gurahonţ (Honcér Honcto) pprezv.

, paroh, din Honţişor—Gurahonţ având a să prezentă
sub durata concursului în vre-o duminecă ori sărbă
toare atât în biserica din matra Honţişor cât şi în
filia Gurahonţ predicând ori servind spre a să face
cunoscut poporului.

Din şedinţa comitetului paroh, din Honţişor —Gura
honţ ţinută la 3/16 ianuarie 1911.

loan Mera,
preot preş. com. p.

în conţelegere eu mine : Cornel Lazar protopresbitef.
—a - 2—3

Stefan, Ponta,
înv. not. coia. par.

Zi

Pentru întregirea postului de învăţător din Secaş,
tractul Belinţului, să escrie concurs cu lermin de 30
2ile dela prima publicare în „Biserica şi Şcoala".

" " ""v»tn]ii>

Şi atunci nu-ţi va fi frică când pentru adevăr
bi fi'restignit, pentru că unde este rest ignirea

fc_ ' O es te şi învierea.

In Mariaradna, apoi să se prezinte în vre-o Duminecă
ori sărbătoare în sta Biserică din Temeşeşti, pentru
a-şi arătă desteritatea în cele cantorale.

Temeşeşti, la 1/14 martie 1911.

Solomon Giurcoane D. • Cirti
preşed. com. par. not. com. par

In conţelegere cu: Procopiu Givulescu protoprezbiter
inspector de scoale.

— • - 2 - 3

Pentru îndeplinirea definitivă a postului învâţă-
toresc dela şcoala a doua paralelă, confes. gr. or. rom.

Planul şi preliminarul de spese şi condiţiile
de licitaţie se pot vedea la oficiul parohial gr. ort.
român din loc.

Licitanţii nu-şi pot formă drept la diurne şi spese
de călătorie pentru participare. Comuna bisericească
îşi rezervă dreptul de a da lucrul în întreprindere
acelui maestru în care va avea mai multă încredere.

Kisrona, (Râvna) la 20 martie (2 aprilie) 1911.
Simesie Jozsa Ştefan Musca

preşedintele com. paroh. not com. par.
— • — 1 — 3

rohţ
aci*
tul
B

Procur şi dau informaţiuni în toate afacerile
procesuale, extraprocesuale, administrative
şi comerciale; mijlocesc împrumuturi perso
nale, hipotecare şi amortizaţionale ieftin şi
în scurt timp;